BP 1182 p 184v 03 wo 25-08-1400.

..... beloofde aan voornoemde Godefridus van Eijcke 24 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1400) te betalen.

..... promisit super omnia dicto Godefrido de Eijcke XXIIII novos Gelre gulden seu valorem ad festum nativitatis Domini [proxime futurum] persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 184v 04 wo 25-08-1400.

..... van Henricus Wouters soen van Mierde (dg: verkocht aan van ?Nijehelaus van Roesel, tbv diens vrouw Elizabeth dv voornoemde Danijel van Roesel en

⁴⁴ Aanvulling op basis van BP 1182 p 184v 02.

natuurlijke kinderen (1) een stuk land, in Nedermierde, tussen
 enerzijds en van Culle anderzijds, met een eind strekkend
 aan erfgoed van het huis van Postel en met het andere eind aan
, (2) een stuk land, in Nedermierde, tussen de gemeint enerzijds en
 erfgoed van de investiet van anderzijds, met een eind strekkend aan
 Theodericus gnd Ensen en met het andere eind aan Elizabeth gnd
, (3) een stuk land gnd den Heijbucht, in Nedermierde, tussen de
 gemeint enerzijds en Reijnkinus Eten en zijn zoon Johannes anderzijds, met
 een eind strekkend aan Henricus Tielmans en met het andere eind aan
 Bu..mans, (4) een stuk land gnd den Pelsacker, in Nedermierde, tussen
 enerzijds en Petrus van Tulden anderzijds, met een eind
 strekkend aan en met het andere eind aan voornoemde
 Reijnkinus Eten en zijn zoon Johannes, belast met (a) 14 penning nieuwe
 cijns aan de grondheer, een b-erfpacht van .. mud rogge, maat van Mierde,
 aan Johannes die Zegher en een b-erfpacht van 1 mud rogge,
, aan Scuerman.

..... Henrici Wouters soen de Mierde peciam terre sitam
 in parochia de Nedermierde inter hereditatem
 de Culle ex alio (dg: item p) tendentem cum uno fine ad
 hereditatem domus de Postula et cum reliquo fin[e]
 [i]tem peciam terre sitam in dicta parochia inter
 communitatem ex uno et inter hereditatem investiti de [ex alio
 tendentem cum uno] fine ad hereditatem Theoderici dicti Ensen et cum
 reliquo fine ad hereditatem Elizabeth dicte
 item peciam terre dictam den Heijbucht sitam in dicta parochia
 inter (dg: he) communitatem ex uno et inter [hereditatem Reijnkini]
 Eten et Johannis eius filii ex alio tendentem cum uno fine ad
 hereditatem Henrici Tielmans et cum reliquo fine ad
 Bu..mans (dg: ex alio) atque peciam terre dictam den
 Pelsacker sitam in dicta parochia inter
 ex uno et inter hereditatem Petri de Tulden ex alio tendentem cum
 (dg: f) uno fine ad et cum reliquo fine
 ad hereditatem dicti Reijnkini Eten et Johannis sui filii ut dicebat (dg:
 h) hereditarie (dg: vendidit [Nijcho]lai de
 Roesel ad opus Elizabeth sue uxoris filie dicti Danijelis de Roesel
) #et puerorum naturalium#
 exceptis (dg: censu
 domino) XIIIII denariis novi census dominis fundi et
 modiorum #siliginis# mesure de Mierde Johanni
 die Zegher et hereditaria paccione unius modii sili[ginis]
 Scuerman ex premissis prius solvendis
 (dg: tali condicione quod dicta Elizabeth premissa possidebit quoad
 vixerit dictos eius pueros genitos et generandos
 hereditarie devolvendam). Testes datum supra.